2021 年 4 月 5 日

各 位

株式会社 e-Mobility Power

第三者割当増資の実施について

株式会社 e-Mobility Power（代表取締役社長：四ツ柳 尚子、以下「当社」）は、このたび、第

三者割当増資を実施しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．第三者割当増資の概要

当社は、このたび、東京電力ホールディングス株式会社（代表執行役社長：小早川 智明、本

社：東京都千代田区）、中部電力株式会社（代表取締役社長：林 欣吾、本社：名古屋市

東区）、トヨタ自動車株式会社（代表取締役社長：豊田 章男、本社：愛知県豊田市）、日

産自動車株式会社（代表執行役社長兼最高経営責任者：内田 誠、本社：神奈川県横浜

市）、本田技研工業株式会社（代表取締役社長：三部 敏宏、本社：東京都港区）、三菱自

動車工業株式会社（代表執行役社長兼最高経営責任者：加藤 隆雄、本社：東京都港区）、

株式会社日本政策投資銀行（代表取締役社長：渡辺 一、本社：東京都千代田区）を引受

先とする第三者割当増資により、総額 150 億円の資金調達を実施いたしました。

当社は、これにより、これまでの大きな枠組みを維持しながら、電動車両等（プラグインハイブリッド

車、電気自動車等）の普及促進に向け、日本の充電インフラを支えてきた協力体制を継続していくと

ともに、合同会社日本充電サービス（以下「NCS」）からの事業承継（2021 年 4 月 1 日お知らせ

済み）により引き継いだ充電ネットワークの拡充を一層加速させ、『いつでも、どこでも、誰もがリーズナ

ブルに充電できるサービスの提供と充電インフラの整備・拡充』を通じて、持続可能な社会の実現に貢

献して参ります。

２．増資後の株主構成

 従来 増資後

出資者 東京電力ホールディングス株式会社

中部電力株式会社

東京電力ホールディングス株式会社

中部電力株式会社

トヨタ自動車株式会社

日産自動車株式会社

本田技研工業株式会社

三菱自動車工業株式会社

株式会社日本政策投資銀行

出資金 50 億円 200 億円

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社 e-Mobility Power 企画部  TEL 03-6275-1745